Fitting instructions

Make :  Toyota
RAV 4 (only 4WD); 2000->
Type : 3289

MODELCODE RAV4:

ACA 20*-A**NKW (1A)
ACA 21*-A*NKM (1A)
CLR 20*-A**NKW (1A)
CLR 21*-A*NKM (1A)
(Only 4x4 with 215/70R16 tyre)

NL

GB

PL

SF

Ccz

RUS

Montagehandleiding
Fitting instructions
Montageanleitung
Instructions de montage
Monteringsanvisningar
Montagevejledning
Instrucciones de montaje
Istruzioni per il montaggio
Instrukcja montazu
Asennusohjeet

Pokyny k montazi
Szerelési Utmutatd
PyKOBOZACTBO /19 MOHTaXa

Your perfect Fit
brink.eu



| M12x1.25x50

b}
Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 328970/16-10-2000/1




(6x) M10x45

(1x) M12x65/21,2

(1x) M12x70/26,2

(4x) M12x1.25x50

(6x) M10
(2x) self-locking M12

© &% &6

(6x) M10
(4x) M12

(6x) M10
(6x) M12

(6x) M10

(1%)

© 328970/16-10-2000/2




e

\\\‘-.“-‘I

9,8 KN

© 328970/16-10-2000/3



© 328970/16-10-2000/4



(6x) M10
(6x) M10
(6x) M10

o)
<
x
S
=
=
<
o
L

m
>
(o]
-

NI

FIG.4

(4x) M12

'F (4x) M12x1,25x50

&
&2

© 328970/16-10-2000/5




brackets towbar

Abrazadera para el gancho de remolque

bracket rear bar
Abrazadera para la barra trasera

2
7/ Rhs +Lhs [
FIG.5 @’ 1x46Nm T

bracket towbar

IAbrazadera para el gancho de remolque

-
o

|

bracket rear step
Abrazadera para el estribo trasero

(1x) M12X65/21.2

(1x) M12X70/26.2

'.‘E-?' (2x) M12
self-locking (=] (2x) M12
1 place ball
2 push down
3 fasten

© 328970/16-10-2000/6




© 328970/16-10-2000/7



1x sticker
bta adhesiva

i b

(1%)

[}

[ x,,Y

\I‘v‘-:‘y o \

b /-5“/_(.'“
@ 7

&l y@
3x

\|

&

FIG.10

© 328970/16-10-2000/8



HINWEISE:

* Die fUr das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug

Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzulassige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-
Wert nachgerechnet werden.
Auskunft hier(iber kann Ihr Fachhéndler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemap StVZO anbringen.

(6x) M10 (2x) M12 (4x) M12x1.25
self-locking -
& by

© 328970/16-10-2000/9



© 328970/16-10-2000/10





